

Nuorisoneuvoston lausunto nuorten aloitejärjestelmästä.

HEL-2023-005606 T 00 01 00

Nuorisoneuvosto kiittää Helsingin kaupunginhallitusta ja kaupunginvaltuustoa mahdollisuudesta lausua nuorten aloitejärjestelmän hallintosäännön luvun 26 3§:n momentin muutoksesta.

Nuorisoneuvosto katsoo ehdotetun hallintosäännön muutoksen edistävän myönteisesti helsinkiläisten nuorten vaikuttamismahdollisuuksia. Muutos tukee nuorisoneuvoston näkemyksiä ja tavoitteita aloitejärjestelmän kehittämisestä, mahdollistaen nuorten aloitteiden käsittelyn varteenotettavalla tavalla.

Esitetyssä mallissa nuorten aloitteiden käsittely etenee suoraan aloitteessa esitetyistä asioista vastaavalle toimialalle, sen sijaan, että aloitteen käsittely viivästyisi useammalla kuukaudella, sillä tämänhetkisen käytännön mukaan aloitteita käsitellään vain kahdesti vuodessa kaupunginvaltuuston kokouksessa.

Nuorisoneuvosto katsoo tärkeäksi, että toimialoille siirtyneitä aloitteita käsitellään niiden edellyttämällä tavalla ja aloitteisiin vastataan kohtuullisen aikavälin puitteissa. Nykyinen malli aiheuttaa aloitteen tehneelle nuorelle pitkästä käsittelyajasta johtuvan epätietoisuuden, sillä kaupunki ei ole onnistunut viestimään riittävän konkreettisesti aloitteen tekijöille käsittelyn etenemisestä. Nuorisoneuvosto toivoo käsittelyajan myös lyhentyvän uuden mallin astuessa voimaan sekä vuorovaikutuksen aloitteen tehneen nuoren ja kaupungin välillä muuttuvan konsekventimmäksi ja läpinäkyvämmiksi.

Nuorisoneuvosto edellyttää kaupungilta aloitteita tehneiden nuorten yksityisyyden kunnioittamisen ja tarvittaessa suojelemisen, varsinkin kun aloite etenee poliittisen elimen pöytäkirjoihin. Lähtökohtaisesti aloitteita julkaistaan nimettöminä, mutta tekijöiden nimet ovat viranhaltijoiden hallussa. On tapauksia, joissa nuori on oma-aloitteisesti allekirjoittanut aloitteen omalla nimellään. Tällaisissa tapauksissa olisi suotavaa pitää huolta siitä, ettei nuori ole tunnistettavissa kaupungin virallisissa päätösasiakirjoissa.

Kokonaisuudessaan nuorisoneuvosto tukee kaupungin esittämää hallintosäännön muutosta ja toteaa nuorisoneuvoston tulleen kuulluksi asiassa. Nuorisoneuvosto uskoo muutoksen olevan askel kohti aloitejärjestelmän valoisampaa tulevaisuutta.

Nuorisoneuvosto

Aisha Mahmood
puheenjohtaja

Nella Salminen
1. varapuheenjohtaja

Rosa Kumar Saarinen
2. varapuheenjohtaja